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根据第七次全国人口普查结果，现将2020年11月1日零时我区10个街道的常住人口年龄构成情况公布如下：

一、全区人口年龄构成

全区常住人口[2]中，0-14岁[3]人口为117937人，占18.70%；15-59岁人口为422504人，占66.98%；60岁及以上人口为90308　人，占14.32%，其中65岁及以上人口为60048人，占9.52%。与2010年第六次全国人口普查[4]相比，0-14岁人口的比重提高　0.21个百分点，15-59岁人口的比重下降5.64个百分点，60岁及以上人口的比重提高5.43个百分点，65岁及以上人口的比重提高3.67个百分点。
表4-1  全区常住人口年龄构成

                                                　　           单位：人、%

	年  龄
	人口数
	比重

	总计
	630749
	100.00

	0-14岁
	117937
	18.70

	15-59岁
	422504
	66.98

	60岁及以上
	90308
	14.32

	     其中：65岁及以上
	60048
	9.52


二、地区人口年龄构成
10个街道中，15-59岁人口比重在65%以上的街道有6个，在60%-65%之间的街道有4个。

8个街道65岁及以上老年人口比重超过7%。

表4-2  各街道人口年龄构成

　　　  单位：%

	地  区
	占常住人口比重

	
	0-14岁
	15-59岁
	60岁及以上
	

	
	
	
	
	其中：65岁及以上

	全  区
	18.70
	66.98
	14.32
	9.52

	金霞街道
	15.80 
	67.93 
	16.27 
	10.93 

	珠池街道
	18.62 
	66.01 
	15.37 
	10.13 

	新津街道
	18.59 
	70.95 
	10.46 
	6.90 

	龙祥街道
	20.13 
	68.50 
	11.37 
	7.48 

	鸥汀街道
	18.53 
	64.22 
	17.25 
	11.64 

	外砂街道
	18.15 
	65.71 
	16.14 
	10.84 

	龙华街道
	19.48 
	63.03 
	17.49 
	11.80 

	新溪街道
	20.57 
	63.58 
	15.85 
	10.63 

	新海街道
	20.56 
	64.23 
	15.21 
	10.30 

	龙腾街道
	18.64 
	73.29 
	8.07 
	4.53 


注释：

[1]本公报中数据均为初步汇总数据。

[2]全区常住人口是指区内10个街道的人口，不包括居住在区内10个街道的港澳台居民和外籍人员。

[3]0-15岁人口为124939人，16-59岁人口为415502人。

[4]数据来源于《汕头市2010年人口普查资料》（汕头市统计局、汕头市人口普查办公室编，中国统计出版社）。


